
 
1 

 

Sprawozdanie z działalności 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszwicy za rok 2014 

przedstawione na walnym zebraniu  sprawozdawczym członków OSP 

w dniu 20 lutego 2015 roku 

 

I.  Stan organizacyjny OSP: 

Członkowie OSP 
Stan w dniu 

walnego zebrania 

Przybyło w roku 

sprawozdawczym 

Ubyło w roku 

sprawozdawczym 

Zwyczajni 78 15 4 

Honorowi 1 - - 

Razem  79 15 4 

w tym kobiety 16 1 - 
 

II.  OSP posiada następujące drużyny i zespoły: 

Nazwa Liczba 
Liczba 

członków 
Uwagi 

Kobieca Drużyna Pożarnicza 1 16  

MDP dziewczęca 1 10  

Zespół  sportowy to drużyna  na zawody  pożarnicze 1 10  

Zespół  sportowy to  - drużyna  piłkarska 1 11  
 

III.  Działalność organizacyjna 

1. W roku sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia zarządu i 2 inne zebrania. 

2. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w składzie zarządu. 

3. W  maju jak  co  roku  byliśmy współorganizatorami  Capstrzyku  Strażackiego  w  

Kruszwicy.   

4. W  lipcu  czynnie  wspieraliśmy  zorganizowane  w  Kruszwicy  XI Ogólnopolskie 

Zawody Strażaków Ochotników w STIHL Timbersports.   

 

5. Z  pozyskanych  środków  finansowych  zakupiliśmy  samochód ratowniczo – 

gaśniczy  SCANIA.  Od  22 października  br. zastąpił  on   trzydziesto dwuletniego  

JELCZA. 

6. W  ramach  projektu: Regionalny Program Operacyjny „Ludziom na ratunek”  etap.III  

pozyskaliśmy  łódź  ratowniczą  z  przyczepą. 

7. W  listopadzie  zorganizowaliśmy uroczyste  przekazanie  nowo  zakupionego  

samochodu  SCANIA  i  łodzi  ratowniczej.   

8. Członkowie OSP wyróżnieni w okresie sprawozdawczym:  

Złotym  medalem  Młodzieżowej Drużyny  Pożarniczej 

  - druhna  Dagmara  Matyjasik 

Brązowym medalem  „Za  Zasługi  dla  Pożarnictwa”  

- druh   Krzysztof  Kozłowski 

Odznaką  „Strażak Wzorowy” - druhna  Aleksandra  Kępska 

  - druh  Piotr  Gmiński 
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  - druh  Marek  Kaczalski 

  - druh  Szymon  Rugowski 

  - druh  Adam  Staniszewski  

Odznaką  „za  wysługę  lat  50”  -  druh  Andrzej  Iglewski 

„za  wysługę  lat  25”  -  druh  Marian  Stanisławski 

„za  wysługę  lat  20”  -  druh  Jan  Rzekanowski 

„za  wysługę  lat  10”  -  druh  Bartłomiej  Bednarek 

„za  wysługę  lat  5”  -  druhna   Emilia  Aleksander 

-  druhna   Marta  Kapelińska 

-  druhna   Magdalena  Kaczmarek 

-  druhna   Aleksandra  Kępska 

-  druh   Bartłomiej  Buczkowski 

-  druh   Jarosław  Kaczmarek 

-  druh   Krzysztof  Hałas 

-  druh   Mateusz  Zieliński 

 

IV.  Działalność prewencyjna: 

1.  Przeprowadziliśmy  dwadzieścia trzy  pogadanki  dla dzieci i młodzieży. 

2.  Inne działania prewencyjne  to  pokazy  ratownictwa  technicznego  i  medycznego  na  

okolicznych  imprezach  i  spotkaniach. 

3.  Udział  w  okresowych  szkoleniach  z  ewakuacji  na  obiektach  szkolnych i  urzędu.  

4. Prowadzimy  zakup czasopisma „Strażak” w  jednym  egzemplarzu.  

V.  Działalność ratowniczo – szkoleniowa: 

1. OSP w roku 2014 uczestniczyła 208  razy w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu 

pożarów  75  razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń 121 razy, alarmy fałszywe 7  razy. 

2. Liczba wyjazdów gaśniczych poza teren powiatu   to 1 raz  -  do  pożaru  stodoły  w  

Bożejewicach. 

3. Liczba wyjazdów ratowniczo – gaśniczych poza teren gminy  -   5 razy 

  do  Łojewa,  Łąkocina,  Inowrocławia. 

3. Największą  ilością  godzin  w  akcjach  ratowniczych  wyróżnili  się  następujący 

druhowie: 

Marek  Kaczalski,  Amadeusz  Kułaga,  Dawid  Kaczalski,  Krzysztof  Wach,      

Damian  Stachowiak,  Mirosław  Marciński. 
 

5. W  minionym  roku  druhowie  i druhny naszej  jednostki  uzupełniali  wyszkolenie  na  

specjalistycznych  kursach.   

 Kurs podstawowy  pierwszego  stopnia ukończyło  4 druhów   

 Kurs podstawowy  drugiego  stopnia ukończyło   4 druhów   

 Kurs  z zakresu ratownictwa technicznego ukończyło  3 druhów 

 Kurs  z  zakresu  ratownictwa  medycznego ukończył  jeden  druh. 
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6.  W  październiku trzech  druhów  zaliczyło  cykliczny  test  w  komorze  dymowej w 

Toruniu. 

7. Komisja z  Komendy  Powiatowej PSP  w Inowrocławiu  przeprowadziła  w  grudniu  

inspekcje  gotowości  bojowej  w  naszej  jednostce.  Uzyskany  wynik   to  45 punktów  na  

50  możliwych. 

8.  W  minionym  roku  nie  zanotowaliśmy  żadnego  wypadku  podczas  akcji  i  tym samym   

ratownicy  nasi   nie  ponieśli  uszczerbku  na  zdrowiu. 

9.  Dyżur  w  strażnicy  prowadzimy  z  podziałem  na  trzy  zmiany  i  całodobowo               

( minimum  dwóch  ratowników  i  jeden  kierowca). 

10. W  ramach  prac gospodarczych  podejmujemy  interwencje  związane  z  odłowem  

bezpańskich  psów  na  terenie  gminy. 

11. System  monitoringu  miasta  Kruszwicy,  wspieramy  w  godzinach  nieobecności  służby  

dyżurnej,  współpracując  z  patrolem  policji. 

 

VI.  Sprawy gospodarcze: 

 

1.   W roku sprawozdawczym OSP pozyskała następujący sprzęt i wyposażenie:  

Samochód  ratowniczo – gaśniczy  SCANIA,  łódź  ratownicza  z  przyczepą,  zestaw  

hydrauliczny  WEBER  do ratownictwa drogowego,  pilarkę  łańcuchową STIHL,  Zestaw 

do ratownictwa wodnego / lodowego obejmujący dwa kaski ratownicze, dwie kamizelki 

asekuracyjne z latarkami – 2 szt.  lina na kołowrocie, koło ratunkowe, rzutki  ratownicze – 

3 szt.  Torba  medyczna R1,  rozdzielacz, prądownica, topór ciężki, radiotelefon,    Ubranie  

koszarowe - 21 szt. Ubranie  specjalne - 4 szt. Mundury i czapki – 25 szt. buty skurzane - 

17 par,  rękawice – 12 par   wąż tłoczny 52  - 9 szt. wąż 75 – 6 szt. 

 

2. Wycofany  samochód  marki  Jelcz  w  drodze  konkursu ofert  odsprzedany  został  do  

gminy  Inowrocław  i  trafił  do  jednostki  OSP  w   Jacewie. 

3. Na przełomie  sierpnia i września  w  trudnych  warunkach  drogowych  uszkodzeniu  

uległ  samochód  ratowniczo - gaśniczy marki  Mercedes.  Na  cztery  tygodnie  został  

wykluczony  z  działań  ratowniczych. 

4. Wykonano następujące prace remontowe i budowlane:  

Wymiana drzwi  do  garażu i wymiana  instalacji  kanalizacyjnej.    
 

5. W ramach prac społecznych wykonujemy  prace porządkowe  terenu  wokół  strażnicy  i  

na  terenie  miasta.  

6. Wspieramy  organizatorów imprez  plenerowych  na  terenie  gminy.  W  okresie  

sprawozdawczym  odnotowaliśmy  25 działań  z  tym  związanych. 

 

VII.  Działalność kulturalna, wychowawcza,  sportowa: 

1. W  okresie  zimowym  wspieramy budowę  bezpiecznych  lodowisk  i  dowozimy  wodę  

w  wyznaczone  miejsca. 

2. Bierzemy  czynny  udział  w  pokazach,  prelekcjach  oraz  prowadzimy  tzw. „drzwi  

otwarte”  naszej  strażnicy  w  miesiącu  maju. 
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3. Udział drużyn KDP i OSP w zawodach:   

w  lutym  na  X Wojewódzkim Turnieju Halowej Piłki Nożnej Drużyn OSP 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego  nasza  drużyna  jako  reprezentacja 

powiatu  inowrocławskiego  zajęła  5  miejsce  na  15  drużyn startujących.   

w maju  na  wojewódzkich  zawodach  w  sporcie  pożarniczym  drużyna  kobiet  w  

konkurencji  ćwiczenie bojowe zajęła  drugie  miejsce.  Startowało  drużyn  16. 

26 czerwca drużyna  KDP  odbiera gratulacje  od  burmistrza Dariusza Witczaka i  

przewodniczącego Rady Miejskiej w Kruszwicy Grzegorza   Stannego  na  

uroczystej  Sesji  Rady Gminy.  

w  wrześniu nasi  piłkarze  wystąpili  jako  reprezentacja  gminy  w  Turnieju  

Piłkarskim  Drużyn OSP o puchar  komendanta powiatowego  PSP  w 

Inowrocławiu.    Kolejny  raz okazały  puchar  Komendanta  Powiatowego  PSP  

za  zajęcie  pierwszego  miejsca  przyjechał  z  nami  do  Kruszwicy.  

W  tym  miejscu  należy  wspomnieć  że  od  2011 roku  wszystkie  kolejne 

puchary  stoją  w  widocznej  tu  naszej  gablocie. 

7. Przy  współpracy  sponsorów  na  przełomie  roku 2013/2014  wydrukowaliśmy  i  

rozprowadzaliśmy  kalendarz  strażacki  według  własnego  projektu,  za  co  w  tym  

miejscu  chciałbym  wszystkim  darczyńcom  serdecznie  podziękować.   

8. W marcowym  numerze ogólnopolskiego  miesięcznika  „STRAŻAK”  wydawanego  

przez  Zarząd Główny Związku  OSP RP  zamieszczony  został  artykuł  o  naszej  

jednostce.  Jest  to  znaczące  wyróżnienie  dla  Nas,  że  spośród  17 000  jednostek  

dostrzeżono  i  opisano  naszą  działalność.  Na  dwóch  stronach  miesięcznika  opisane  

zostały  nasze  ostatnie  akcje,  nasza  działalność  oraz  historia. 

9. W  maju  zakończył  się  plebiscyt pt. „LUDZIE ROKU”  ogłoszony  przez redakcję  

gazety  „Express  Bydgoski”.  Tytuł  KRUSZWICZANINA  ROKU  2013  zdobył  

prezes  naszej  jednostki  druh  Jacek  Kaczmarek. 

 

10. Poczet  sztandarowy  naszej  formacji  czynnie  uczestniczy  w  wszystkich  

uroczystościach  rocznicowych  ważnych  wydarzeń   narodowych  i  lokalnych. 

 

11. Nagłośniona  przez  nas  akcja  podaruj  1 %  podatku dla  strażaków  przyniosła   

znaczne  wpływy  kasowe  do  związku  i  naszej  jednostki. 

 

12. Kontynuujemy  prowadzenie  strony internetowej  naszej  jednostki.  Umieszczamy  tam  

opisy  naszej  działalności,  interwencji  i  posiadanego  sprzętu. 

 

VIII  Podtrzymujemy  współpracę  z  innymi  instytucjami  i  organizacjami  tj. :   

o Polski Czerwony Krzyż 

o Honorowi Dawcy Krwi  

o Związek  Harcerstwa  Polskiego – Hufiec Inowrocław  

o Policja 

o Pogotowie  Ratunkowe 

o Państwowa Straż  Rybacka 

o LGD „Czarnoziem na soli” 
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W  imieniu  własnym  jak  i  Zarządu  chciałbym  serdecznie  podziękować  druhnom  

i  druhom  uczestniczącym  w  akcjach  ratowniczych  i  pozostałych  zajęciach  za  

poświęcenie  i  zaangażowanie  w  działaniach  w  minionym  roku. 

 

  Raz  jeszcze  dziękuję ! 
 

 

 
 

Naczelnik OSP    Gospodarz OSP   Prezes OSP 

_____________________   _____________________   ____________________ 

(podpis)     (podpis)     (podpis) 

 

 


